
Schulkantine Waltershausen 
Menü 1

KW 46 KW 47 KW 48 KW 49

Vom 15. – 19. November 2021 Vom 22. – 26. November 2021 Vom 29. November – 03. Dezember 2021 Vom 06. – 10. Dezember 2021
Nudeln (a) Igelwurst (2) bunte Reispfanne Spaghetti (a)

MO an Tomatensoße (a) mit Soße (a) mit Mais , Bohnen, Möhren mit Bolognesesoße und Käse
*** und Kartoffelpüree (4,f) Schinken und Soße ***

bunter Salat *** frisches Obst
frisches Obst

Blumenkohlcremesuppe deftige Linsensuppe Cremige Erbsensuppe (f) Reissuppe
DI knuspriger Speck ,Croutons mit Wiener Wurst (2) , Gemüse, mit frischer Minze mit Frühlingsgemüse 

und frischem Brot Kartoffeln (4) und Brot (a) Croutons und Brot Hühnerfleisch und Brot (a)
*** *** *** ***

Fruchtjoghurt (f) Götterspeise Heidelbeerquark (f) Obstkompott
knuspriges Schnitzel (a) Königsberger Klopse (a) Steak vom Schwein gebratene 

MI mit Erbsengemüse in Rahmsoße (f) mit Letschosoße Hähnchenbrust
Kartoffeln (4) und Soße (a) mit Kartoffeln (4) und Nudeln (a) buntes Gemüse, Soße (a)

und Rote Beetestreifen mit Kartoffeln (4)

Hefeklöße (a) Griesbrei (f) mit Reisbrei (f) Quarkkeulchen (a,f)
DO mit Heidelbeeren Obstkompott mit Erdbeersoße mit Apfelmus

Zimt und Zucker Zucker und Zimt Zucker und Zimt Zucker und Zimt

Eier in Senfsoße (f, c) Schinkennudeln (7,a) Käsespätzle (c,f) Kartoffelbrei (f)
FR mit Kartoffeln (4) an Käsesahnesoße (a,f) mit deftiger Soße (a) mit Tomatensoße

*** und Rohkostsalat *** und Wiener Wurst
Rote Betesalat Rohkostsalat

Sie haben Fragen zu Allergie und Zusatzstoffen, dann kontaktieren Sie uns. Gern sind wir auch persönlich für Sie da.

 Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten , Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden !

Wir nehmen Zu- oder Abbestellungen täglich bis 8.00 Uhr telefonisch entgegen.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Bitte bis 29.10.2021 abgeben.  

Name der Schule Klasse

Name des Kindes

KW 46 KW 47 KW 48 KW 49
Vom 15. – 19. November 2021 Vom 22. – 26. November 2021 Vom 29. November – 03. Dezember 2021 Vom 06. – 10. Dezember 2021

Menü 1 Menü 2 Menü 1 Menü 2 Menü 1 Menü 2 Menü 1 Menü 2

MO

DI

MI

DO

FR

Schulkantine Schwarzhausen        Inh. Helko Pilz  Schönrasen 7a  99880 Waltershausen  Tel.: 03622 / 2004493      info@schulkantine-schwarzhausen.eu



Schulkantine Waltershausen 
Menü 2

KW 46 KW 47 KW 48 KW 49

Vom 15. – 19. November 2021 Vom 22. – 26. November 2021 Vom 29. November – 03. Dezember 2021 Vom 06. – 10. Dezember 2021
Nudeln (a) Minihaxe gebratenes Kasslersteak Spaghetti (a)

MO mit Wurstgulasch mit Sauerkraut mit Kartoffeln (4) mit Linsenbolognese
an Tomatensoße (a) und Kartoffelpüree (4,f) und Lauchrahmgemüse (f) ***

frisches Obst

gebratene Broilerkeule Gemüsegratin Chili con Carne Ofengemüse
DI mit Kartoffeln, Gemüse mit Möhre – Tomate - mit Mais und mit Grillkartoffeln

und Soße (a) Zucchini Kidneybohnen und Kräuterdipp
und Kartoffeln (4) und Baguette (a)

Gemüsetaler Falafelbällchen Broccoli – Nuß – Ecke Knuspersterne
MI an Rahmsoße (a,f) in vegetarischer Soße (a) mit Kartoffeln (4) an Rahmsoße (a,f)

und Kartoffeln (4) mit Kartoffeln (4) und Soße (a) und Kartoffeln (4)

Chili con Carne gratinierte Paprika Kassler im Brotteig (a) Steak vom Schwein
DO mit Mais und gefüllt mit Nudeln (a) mit Rosenkohl mit Broccoligemüse, Soße(a)

Kidneybohnen Gemüse und Käse Soße (a) und Kartoffeln (4) und Countrykartoffeln
an Tomatensoße

Seelachswürfel (d) Saltimboca vom Fisch Seelachs – Spinat gebratenes Fischfilet (d)
FR in Dillsoße (f) mit Honig Kräuter Paste Auflauf (f) auf Ratatouille Gemüse

mit Kartoffeln (4) Kartoffeln (4) und Soße (a) mit Kartoffeln (4) und Kartoffeln (4)
***

 Rohkostsalat

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Zeichenerklärung Zusatzstoffe
1) mit Farbstoff                                         5) mit Geschmacksverstärker

2) mit Konservierungsstoff 6) geschwärzt
3) mit Antioxidationsmittel 7) mit Phosphat
4) geschwefelt 8) mit Süßungsmittel
5) mit Geschmacksverstärker

Zeichenerklärung Allergene
a) Glutenhaltiges Getreide ( a.1.Weizen, a.2.Roggen,a.3.Gerste, a.4. Hafer )                                                     
b) Krebstiere
c) Eier
d) Fische
e) Erdnüsse
f) Milch / Laktose
g) Schalenfrüchte (Pistazien, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, 
Macadamia, Queenslandnüsse)
h) Sellerie
i) Senf
j) Sesamsamen
k) Weichtiere


